mox de struthocamelō, simili stultitia caput obnubente, vers. 630. subnectit:

*Toῖα δὲ καὶ Αἰθύνης πτερόεν βοτὸν ἀγνυλόδειρον
Νίπια τεχνάζει. —*

Vide Conr. Rittersh., haec Diodori et Claudiani II. in Eutrop. 314. eadem de ave non negligentem:

*— Oblita fugae, stat lumine clauso
Ridendum revoluta caput, creditque latere
Quem non ipsa videt. — WESS.*

163. 90. *Tīo μὲρ γὰρ μεγέθει μικρότεραι etc.]* Camelopardalī longe melius describunt Oppian. III. Cyneg. 468. Philostorg. II. H. E. 11. et Prosp. Alpin. IV. Rer. Aegypt. c. 10.; e quorum consensu magnum in his errorem, animadversum quoque ab Antonio Constantio Epistola ad Galeottam Manfredum, inesse adparet: est enim Camelopardalis par et collo longissimo. Habet tamen aliquid excusationis, si cum Iob. Ludolfo dixeris, veteres hoc animal oratione sua expinxisse, non ex iusta sua magnitudine, sed parvum forte et pullum, quod adulta animalia difficiliter transferantur: itaque eos aspectu externo contentos, de aetate nihil inquisivisse, in Comment. ad Hist. Aethiop. p. 149. Adde Ang. Politiani Observ. c. 3. WESS.

163. 95. *Tīr οὐρῶν μικρῶν ἔχονσαι] Nisi μικρῶν scripsis, et hic peccatum est. Recte Oppian. III. Cyneget. 480.*

*Οὐρὴ δ' αὐτὸν ἐλάχεια, θωτῆς ἄτε δορυκαλύδεσσοι.
nam ἐλάχειαν ibi qui legunt, a vero longissime absunt, docente S. Bocharto P. I. Hieroz. III. 21. p. 906. WESS.*

163. 96. *Τραγέλαφοι καὶ βούβαλοι]* Iungunt haec Alexandrini quoque interpretes Deuteron. XIV. 5. Dubitarunt tamen veterum plures fueritne in rerum natura *τραγέλαφος* seu *hiracereus*? Sed iniuria: vident enim Lutetiae Parisiorum *tragelaphum*, cornua plane cervina gerentem, mentumque promissa hirtum barba et villosos armos, velocissimi in primo cursu impetus, sed cito deficientis, Cl. Salmasius in Solin. p. 162.; vident alium Edm. Chishull. Antiq. Asiat. p. 72. ut merito eius animalis patrocinium professi sint S. Bochart. P. II. Hieroz. VI. 1. et Ezech. Spanhem. Diss. IV. de Usu Numism. p. 200. WESS.

163. 3. *Καλῶν ζώων φύσεις γεννᾶν]* Habet in hanc rem notabilia Aelian. X. H. A. 13. WESS.

163. 7. *Ἐξηλλαζμένῶν τοῖς τε μεγέθεσι]* De illis copiose L. III. 35. WESS.

163. 15. *Τοὺς γὰρ ζωντάλλοντος λίθονς ἔχειν etc.]* Non male haec dici Io. Iac. Scheuchzerus, de Crystalli origine et natura egregie disputans, profitetur Itin. Alpin. IV. p. 253. et ante eum Io. de Laet I. de Gem. et Lapid. c. 15. Verum aliud est, quod haud levem hic molestiam creat. Plinius XXXVII. N. H. 2. non alibi Crystallos reperiri ait, quam ubi maxime hibernae ni-

ves rigent, glaciemque esse certum est: qua quidem in re adversarios habet haud paucos; liquet tamen optimas in illis locis nasci, quae frigore horrent; praeterea de Crystallis ea Diodorus praedicat, quae earum ingenuo non bene congruunt, cuiusmodi sunt, ἀσηπτοὺς διαμένεται, et pluribus a natura coloribus imbui. Quae omnia cum animadvertisset Cl. Salmasius, *quid si*, inquit, ζωνστάλλοντος λίθους de omnibus gemmis in modum vitri tralucidis usurpavit, quas generatim ex humore perspicuo et vi caloris divini coacto formari dicit, variis autem coloribus imbui, hoc est, πολυμόρφως βαφῆται ἀναθημάσει πνέματος. Id per species deinde explicat, ut in Smaragdis, Beryllis, Chrysolithis, et Carbunculis. Τὸς γὰρ σμαράγδοντος, inquit, ταὶ τὰ βηδούλλα διὰ τὴν ἀπὸ τῶν θείων βαφὴν ταὶ συγχρότεοθαι. Ergo et Smaragdi et Berylli, ceterique, qui ibi nominantur, ζωνσταλλοι λίθοι, id est, translucidi, sed varie colorati ac tinerti, prout variis insciuntur solis exhalationibus. Τὴν ἀπὸ τῶν θείων βαφῆν vocat a divinis tinteturam, non a sulphure, ut vulgo vertunt, in Solin. p. 145. Quae ego solerter disputata maximam partem probo: namque et Strabo XV. p. 1045. A. ζωνστάλλον παρταῖον nomine gemmas lapidesque Indiae pretiosos, ut idem Salmas. p. 769. ostendit, complectitur, et Aelian. XV. H. A. 8. Indiae gemmam ζωνσταλλον ὄγρζιον appellat. Id male, quod Rhodom. redarguit, qui ἀπὸ τῶν θείων a sulphure verterat: quae enim adduntur, διὰ τὴν βαφῆν ταὶ σύρδεσιν, quorumque partem vir doctissimus neglexit, iure optimo fecisse comprobat. WESS.

163. 22. *Υπὸ καπνώδοντος ἀναθημάσεως ἥλιον θεμότητι* Plinius XXXVII. H. N. 9. de Chrysolithis: *Sunt in hoc genere capniae, sunt vitreis similes, veluti croco' refulgentes.* Confer Anselm. Boëtium H. Lap. et Gemm. c. 65. WESS.

164. 23. *Ἡλίον θεμότητος*] Substituendum e margine θεμότητι. RHOD.

164. 24. *Τὸν ὄρομαζομένοντος ψευδοχρύσους etc.*] Ψευδόχρυσος est aurum arte ementium, cui nullus hic quidem locus. Omnino ψευδοχρυσολίθοντος, quod et Salmatio in mentem venit ad Solin. p. 769., reliquerat, aut certe λίθον subintelligi voluerat, vitreos designans, qui a veris visu discerni non possunt, quosque tactus deprehendit tepidior in vitris, ut Plinius ait XXXVII. 9. Vitro enim tinteto olim, ut nunc, gemmae adulterabantur, atque id βιαπτόμενος ζωνσταλλος. Adde lo. de Lact I. de Gemm. et Lapid. 13. Mox φασὶν ἀποτελεῖν recte coniecit Rhodomannus, idque invitis Codd. probavi. WESS.

164. 27. *Τῇ πίξει φύσιν ἀποτελεῖν*] Φασὶν auctorem scripsisse nihil ambigo. Quae enim alias constructio? quae sententia? Cum disputatione haec confer, quae Aristoteles L. V. 6. περὶ Ζώων γένεο. de coloribus animalium scribit. RHOD.

164. 35. Καὶ διεργυτέρων — χρόας] Quas vix oratione explicet, διεργυτέρων λέγεται, ut loquitur auctor Epist. ad Hebreas. V. 11. Artemidor. III. Onirocrit. 67. τοῦτον οὐτὸν τῷ πρόποντι καὶ οἱ ὄντες μεμιγμένοι εἰπότως εἰσὶ ποικίλοι καὶ τοῖς πολλοῖς διεργυτέντοι. WESS.

164. 39. Ποικιλίαν ἔβαψεν] Coniecturā hoc fuerat assecuratus, ut ex versione et notarum addendis adparet, Rhodom. Nunc citra dubium res est. WESS.

164. 46. Τὰ μὲν γὰρ χοώματα τὸ φῶς ἀπεργάζεσθαι] Multo haec distinctius et accuratius explicuerunt nostrae aetatis philosophi, praeterque alios Cl. Pet. Musschenbroek Physie. §. 11. 24. etc. WESS.

164. 52. Ἡ Ηραία Λίθος] Quid hoc? An non λίθος etiam vulgo Graecorum est notissimum? Λίθος tamen apud Favoninum Camertem quid sit indagare poteris, ὃς ἐπὶ ἐτοιμαστάφη. Cui tamen nihil omnino hic loci conceditur. RHOD. Vidi quandam virum doctum, qui contendebat legendum Ηραία λίθος. Ego tamen credo se bene habere vulgatam lectionem. Est enim in Paro insula mons Λίθος nomine, unde excidebatur candidissimum illud marmor, quod Λύγδιον et Ηλίου diebatur, et ipsum marmor Λίθος etiam dictum fuisse a montis nomine suadet Anacreon, qui Λύγδιον τραχήλον pro candido posuit. Philostratus etiam in Ieonum prooemio Λυγδίνην et Ηραίαν λίθον pro eodem posuit. Ergo si quid mutandum, pro Λίθος legendum Λύγδος. Talia dubia parit Iotacismus. PALM. Ἡ Ηραία Λίθος] Occupavit haec Salmas. in Solin. p. 394. ubi et Plinio XXXVI. 8. Lygdnos in Paro repertos amplitudine, qua lances craterasque excedant, antea ex Arabia tantum advehi solitos, egregie restituit, probante, sed Salmasium auctorem dissimulante, Harduino, et lapides Arabicos candidissimos nitidissimosque, quibus Pariam Lygdum cedere Noster ait, Lygdnos a Plinio et Arrianō nuncupatos esse docet. Quare et ego, cuam candidam Lygdon et nitentem Lygdon Martial. VI. 13. et 22. et γάρ τινος Λύγδια pro candidissimis poëta Antholog. VI. 4. Servius etiam Aen. I. 597., etsi Panerat. Masvicii editio aliud sectetur, Parium et Lygdnum lapidem eundem dixerit, non veritus sum Diodoro, quod olim ipse probaverat, reddere. Tu plura de Lygdnino lapide si desideres, consule eruditum Blasii Caryophili de Marmor. Antiq. Commentarium p. 48. et Cl. Olear. ad Philostrat. Ieon. p. 763. WESS.

165. 60. Πλείστης θερμασίας πεκοιωνηγός] Vid. I. 7. WESS.

165. 65. Αἱ δὲ τῆς Σεργίας ἐσχατιαὶ ψιτταζοῦσεν] Psittacos in Syria nasci, rem esse paradoxam, sed et plane falsam, S. Bochartus P. II. Hieroz. II. 30. p. 312. asseverat: locumque adeo hunc de mendo sibi esse suspectum, nec succurrere tamen quid sit reponendum: cui adsentiri non possum. Syria hoc loco Assy-

ria est, quae saepe id sibi nomen usurpavit apud veteres, uti ad huius libri c. 3. admonitum est: in Assyria finibus erat urbs *Sittace* sive *Psittace*, unde adiacenti regioni *Sittacenes* et *Psittacenes* cognomen; quod unde tandem abstulit, nisi ab avibus, quas *Sittacos* et *Psittacos* appellare consueverunt? Stat a meis partibus contra virum doctissimum P. D. Huetius Comment. De Navigat. Salom. c. VII. 6. WESS.

165. 67. *Kαὶ ποιζόλας συγχρόσεις*] Non deerunt fortasse, qui συγχρόσεις praferent; quorum ego suspicionem improbo. Vid. I. 7. WESS.

165. 71. *Πρὸς ἀντολὰς κεκλιμένης*] Dedi scriptis libris, etsi alterum pro inepto non putem, ut hoc pristinam in sedem inmigraret. *Tόπους πρὸς ὄχοτον κεκλιμένον* I. 27. *πρὸς δρυμὸς μέρη κεκλιμένα* inferius c. 54. huius libri, et *τὸν πρὸς ἐσπέρουν κεκλιμένον* V. 79. ipse Diodorus habet; ut supervacaneum sit, alios ad opem ferendam arcessere. WESS.

165. 75. *Αὐχμικοὺς καὶ μικροὺς*] *Πιζοὺς* in contextum recipiendum esse, relatio infra mihi fere persuadet, ubi γῆρατητα ad πιζοὺς, μέγεθος ad αὐχμικοὺς respectum habere videatur; nisi tamen τὸ γηραιὸν τῷ αὐχμικοὶ oppositum. RHOD. Sermo si esset de Aegyptiis palmis, quarum circa Delta fructum Strabo XVII. p. 1173. C. οὐν εἴβοτον sive edulem esse negat, fortasse a vulgata scriptura abirem: nunc nihil muto. Vult credo idem, quod Plinius XIII. H. N. c. 4. his verbis: *In totum arenates Thebaidis atque Arabiae, macroque corpore exiles, et assiduo vapore torrentes, crustam verius, quam cutem obducunt.* WESS.

165. 76. *Καρυωτὸι προσαγορεύμενοι*] *Caryotae maxime celebrabantur, et cibo quidem, sed et succo uberrimae, proveriebantque in Syria Palaestina proxime Hierichuntem: nobilitas earum, Plinius ait, in Iudea, nec in tota, sed Hierichunte maxime.* Atque hunc terrae eius tractum Diodorus respicit, sicuti et Theophrastus H. H. Plant. 4. τῆς Σερίας δὲ τῆς Κοιλης, ἵν Ιονδῶν πλείστην τυγχάνονται ἔχοντες, ἐν τρισὶ μόνοις τόποις ἀμφόδεσν εἶναι τὸν διαραιέροντας θησαυρούς εοθανατοῦσι. Plura de Caryotis III. Ezech. Spanhem. VI. Dissert. de usu Numism. p. 350. WESS.

165. 78. *Τούτων δὲ πολλῷ μεῖζονς etc.*] De Arabicis omnibus id verum non est, neque etiam de Babyloniis. *Regiae* quae dicebantur atque ἐν μόνῳ τῷ Βαγών καήπῳ, sic enim optime Theophrasti verba Salmas. in Solin. p. 928. constituit, sive uno in horto Bagoeae Babylone nascebantur, clarissimae omnium erant et amplissimae. WESS.

165. 82. *Ἄμα καὶ τὴν ὄψιν τέρπεσθαι*] Plutarchus VIII. Sympos. c. 4. *Syriae Aegyptique palmam ὄψει τε θεαμάτων καὶ γῆναντητι τραγημάτων πάντων ἴδιστον esse simili senten-*

lia ait, neque longe hinc distant, quae Moses de arbore, cuius esus primis hominibus prohibitus fuit, Genes. III. 6. טוב הענום לעריכם הוה אלה נכאנצ' זאלבר ידו עילוּר אלשׁרמָר, זעַר אֲגֵסְתָּרָן רויִס בָּקָלְמוֹסִים לְדֵין, ut Alexandrini interpres vertunt: quae eum adeo congruant ac convenient, non absurdia fortasse suspicio erit, fatalem eam arborem, e cuius comeso fructu mali omnis contagio humanum genus infecit, palmam fuisse: paradisi situs, et plura, quae mihi in mundo sunt, conjecturae robur conciliarent, si in re adeo a nostra aetate remota, et nunquam certo definita, verba perdere vellent. Id obiter admonendum, ψυχαγωγίαι Diodorum ad visum et gustum, qui recreat atque exhibilat, saepe transferre, ut superius c. 10. et III. 50. WESS.

165. 85. Ψιλήρ παρταχόθερ] Rhodom., vertentem *glabrum*, non laudo; neque enim eiusmodi palmae stipes. Plinius XIII. H. N. 4. Reliquae teretes atque procerae, densis gradatisque corticum pollicibus, ut orbibus faciles se ad scandendum orientis populis praebeant, vitilem sibi arborique indutis circum. Sic recte Harduimus; qui ampliorem meruisse laudem, si praecipuam loci emendati partem Iac. Palmerio Exercitat. p. 573. acceptam retulisset. *Pollices* autem Plinius vocat, protuberantes ex cortice eminentias, quae, virgis vel amputatis vel decidentibus natae, arboris truncum undique incingunt: quare ψιλήρ παρταχόθερ, quod recto stipite surgat et foliis virgisque nudo. WESS.

165. 86. Αζρόζουα δ' ὄρτα] Expluat Plinius, palmarum *coma omnis in cacumine*, et Eustath. ἐν ἀζρῷ ἄρῳ κομῶντες. In Dionys. Perieges. 1010.

— — — Ἐνθα τέ πολλοὶ

Αζρόζουαι φοίνικες ἐπηρεσίες πεφύασι.

et fragmentum Orphicorum in Plutarchi VIII. Sympos. 4. Ζῶον δ' ἵστον ἀζροζόμοισι φοινίκων ἔστει. WESS.

165. 87. Τοὺς γάδικας ἔχει περιεχμένοντος] Haud scio, an conjectura ductus Cl. Salmasius in Solin. p. 934. haec citans legerit τοὺς σπάδικας. Mihi quidem certe liquet, nihil hic esse innovandum. Ράδικες sunt virgae ex palmae summo vertice prominentes, ὁύζδοι Theophrasto II. Hist. Plant. 4.; quo rareris vocabuli usu Nicander Alexiph. v. 57. νέον ῥάδικα πολυνηίουοι virgam, ramulum, ὁύζδον, ut Scholiastes, polycenemi, et vers. 331. ῥάδικα κυποκλοίοιο κορύζης, ramuscum conyzae male olentis dixit. WESS.

165. 91. Σηγματισμὸν ὀποτελεῖ λαμπάδος ὀπαύθυσσομένης] Vertit doctus interpres, *ardentis formam lampadis ostensant*. Atqui si sponte sua lampas ardere sinatur, in rectum surgentem mittet flamمام, nec instar efficiet palmae comas suas in alterum latus nutabundas inclinantis. Λαμπὰς ὀπαύθυσσομένη fax est, sive lampas, quam ventus percellit, aut flatus hominis eventilat, ita ut flamمام eius in alteram partem compulset.